
       COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                            PROVINCIA DI LIVORNO 

 

        
  

SETTORE 3 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 

SERVIZI AL TERRITORIO 

 

N. 222  del  16/09/2020 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURE  PER IL SERVIZIO DI GESTIONE E 

MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE A MARCIANA 

MARINA ALLA DITTA ESCO PROVINCIALE TUSCIA SPA - SALDO ANNO 2019. 

COD. CIG. Z29295A629.  

  

 

 

 

 

 

 

 Il RESPONSABILE 

 NAVARRA ROSARIO 

 documento firmato digitalmente 

 

 

 

a cura della Ragioneria  

 

Esecutivo  il    

 

Emesso mandato n.                       il 

 



Determinazione n°222     del 16/09/2020                                          - 2 -         

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE  PER IL SERVIZIO DI GESTIONE E 

MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE A MARCIANA 

MARINA ALLA DITTA ESCO PROVINCIALE TUSCIA SPA – SALDO ANNO 2019. 

COD. CIG. Z29295A629.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                
     Richiamata la Determinazione n. 224 del  31/07/2019 con la quale veniva 
impegnata la spesa necessaria per coprire il servizio di gestione e manutenzione 
degli impianti di pubblica illuminazione a Marciana Marina, per l’anno 2019, in forza 
del contratto Rep. n. 152 del 29.04.2004; 
 
     Visto che il servizio è stato regolarmene svolto; 
 
     Viste le seguenti fatture: 
 
-  n.  33/E   del 31.10.2019, in atti al Prot. n. 9348/19 di € 25.870,00 relativa al       
bimestre settembre/ottobre 2019; 
-  n.  70/001   dell’ 11.09.2020, in atti al Prot. n. 7811/20 di € 25.869,99 relativa al       
bimestre novembre/dicembre 2019; 
-  n.  71/001  dell’ 11.09.2020, in atti al Prot. n. 7810/20 di € 6.841,21 per economie a 
conguaglio anno  2019; 
 
    Accertata la regolarità delle stesse e ritenuto necessario procedere alla 
liquidazione di spesa; 
 
    Preso atto della Regolarità contributiva della Ditta Esco mediante l’ acquisizione di 
Durc;       
 
Vista la Deliberazione di C.C. n. 8 del 30/04/2020, immediatamente esecutiva con la 
quale si è approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 
Richiamato il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 
5 maggio 2009, n. 42”; 

 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi approvato con atto della Giunta Comunale n.11 del 14/02/2019; 
 
     Visto l’art. 107 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con 
D. Leg.vo n.267 del 18.08.00;  
 
     Visto l’art. 184 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con 
D. Leg.vo n.267 del 18.08.00; 
 

D E T E R M I N A 

 
1. di procedere alla liquidazione delle fatture n. 33/E/19, n. 70/001/20 e n.     
71/001  per un totale di €.58.581,20, compresa IVA al 22%, presentate dalla 
Ditta Esco Prov.le Tuscia Spa, con sede a Via Saffi n. 49 a Viterbo, relative al 



Determinazione n°222     del 16/09/2020                                          - 3 -         

servizio di gestione e manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione a 
Marciana   Marina  –  relative al bimestre settembre/ottobre e saldo 2019, 
mediante bonifico su c/c bancario dedicato;  

 
   2. di imputare  la  spesa  complessiva pari ad € 58.581,20  compresa  IVA 
 al  22%,  al CAPITOLO 108020308000  “canone di appalto per 
 illuminazione  pubblica” -  del  bilancio  di   previsione   2020
 approvato come segue: 
 

-  impegno n.   661/2019  per € 25.870,00,  
-  impegno n.   662/2019  per € 25.869,99; 
-  impegno n.   663/2019  per €   6.841,21.  
 

 
 

3.  di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 
competenza; 
 
4. di pubblicare il presente atto all’ Albo Pretorio on – line dell’ Ente per 15 gg. 
consecutivi; 

 
 
 
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Rosario Navarra 

documento firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione n°222     del 16/09/2020                                          - 4 -         

 

DETERMINAZIONE  N. 222 del 16/09/2020 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE  PER IL SERVIZIO DI GESTIONE E 

MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE A MARCIANA 

MARINA ALLA DITTA ESCO PROVINCIALE TUSCIA SPA - SALDO ANNO 2019. 

COD. CIG. Z29295A629.  

 

 

 

 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

Marciana Marina, 16/09/2020   

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      NAVARRA ROSARIO 

 documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

VISTO  

 

 

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 

 

 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Marciana Marina,  

 
 
 
 
 
 
 


